
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

   

від 19.11.2021р.                                                                            № 601 

 

Про підсумки проведення 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської  

олімпіади з англійської мови у 2021-2022 н.р. 

 

 На виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 05.11.2021 року № 569 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з англійської мови у 2021-2022 навчальному році», за 

підсумками проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

англійської мови та відповідно до спільного рішення оргкомітету і журі олімпіади 

від 13.11.2021 р. (додаток 1) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

англійської мови у 2021-2022 навчальному році та нагородити дипломами І-ІІІ 

ступенів Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради 

(додаток2). 

2.   Затвердити  згідно з рейтингом та за рішенням журі олімпіади склад команди  

від закладів загальної середньої освіти міста для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з англійської мови (додаток 3). 

3.   Призначити керівниками команди  Шаву С.А., учителя англійської мови ліцею 

№1, Федорак Н.І., учителя англійської мови ліцею №11, Кравченко Н.І., учителя 

ліцею імені Івана Пулюя, поклавши на них відповідальність за збереження життя 

та здоров’я учнів. 

4. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради учителів англійської мови за якісну підготовку учнів до олімпіади 

(додаток 4). 

5.  Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-Франківської 

міської ради: 

5.1. Забезпечити подання звіту про проведення ІІ етапу олімпіади та заявки на 

участь команди у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови. 

 5.2. Організувати підготовку членів команди до ІІІ етапу олімпіади. 

6.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор Департаменту освіти та науки                              Ігор МАКСИМЧУК              
 
 

О.Мосійчук 

0988082696 

 



Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 19.11.2021р. №601 

 

 

                              Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади  з англійської мови  

у 2021-2022 навчальному році 

 

12 листопада 2021 року на базі Університету Короля Данила проведено ІІ 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови. У олімпіаді взяли 

участь 110 учнів. Серед них 27 учнів 8-х класів, 29 - 9-х класів, 33- 10-х класів    

та 21- 11-х класів. Проаналізувавши роботи учасників олімпіади, члени журі 

визначили, що учні 8-11 класів виконали завдання з аудіювання та читання на 

достатньому та високому рівнях. Творчі завдання школярі виконували 

відповідно до вимог з писемного мовлення, дотримуючись структури письмової 

роботи, використовуючи достатній обсяг лексики, ідіоматичних зворотів, phrasal 

verbs, цитат. 

Аналіз творчих письмових робіт та усного мовлення показав, що більшість 

учнів використовує заздалегідь вивчені теми для виконання творчих завдань. 

Рівень власного спонтанного висловлювання думок є відносно високим у 50% 

учасників. Інші учні переважно використовують дуже прості речення. 

Типові помилки під час усного мовлення та письма: 

 уживання артиклів, зокрема з власними назвами; 

 уживання присвійних займенників та присвійного відмінка 

іменників; 

 побудова підрядних речень умови і часу; 

 порядок слів при вживанні непрямої мови; 

 уживання видо-часових форм дієслова; 

 узгодження часів; 

 уживання прийменників; 

 недостатня лексична насиченість; 

 недостатня повнота розкриття змісту; 

 відсутність особистісних оцінюючих фраз, власного ставлення учня 

до об’єкта висловлювання; 

 одноманітність вжитих структур, кліше, виразів; 

 відсутність розмаїття синтаксичних конструкцій. 

Учні 8-х класів отримали від 117 балів (90%) до 41 бала (32%) виконаних 

завдань із можливих 130 балів. Учні 9-х класів – від 125 балів (96%) до 53 балів 

(40%), 10-х класів від 116 балів (89%) до 57 балів (43%), 11-х класів від 120 балів 

(92%) до 36 балів (28%). 



Упродовж навчального процесу вчителям англійської мови    

рекомендовано: 

– працювати над формуванням граматичної компетенції учнів, збагаченням 

їх лексичного запасу та вмінням будувати речення; 

– звертати увагу на розвиток навичок спонтанного усного та писемного 

мовлення, розвитку навичок аудіювання за рахунок збільшення 

використання автентичних текстів та тестових завдань до них; 

– надавати пріоритети щодо використанню автентичних текстів, аудіо- та 

відеоматеріалів, що забезпечить нормативність мовлення і дозволить 

досягти рівнів навченості, визначених чинними нормативно-правовими 

документами та Загальноєвропейськими Рекомендаціями з мовної освіти; 

– організувати співпрацю з науковими співробітниками вищих закладів 

освіти, з носіями мови, які працюють у Івано-Франківському регіоні. 

Варто відзначити забезпечення належних умов для якісної підготовки і 

проведення конкурсу, дотримання протиепідеміологічних вимог та заходів 

(температурний скринінг, чергування медичних працівників та позначення 

маршрутів руху учасників до аудиторій) адміністрацією Університету Короля 

Данила. 

 

 

 
 

 

В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»               Олександра САВКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 19.11.2021р. №601 
 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з англійської мови у 2021-2022 навчальному році  

Диплом І ступеня 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я 

учня 

Заклад освіти Клас ПІП учителя 

1. Слюсар Софія Ліцей ім.І.Пулюя 11 Міхно Тетяна 

Віталіївна 

2. Животков Марко Ліцей №1 10 Шава Світлана 

Анатоліївна 

3. Тріщук Софія Ліцей №11 9 Горбата Олена 

Володимирівна 

4. Головчак Данило Ліцей №1 9 Карапутна Галина 

Юріївна 

5. Гривнак Валерій Ліцей №21 

ім. Є.Коновальця 

8 Кобзар Олена 

Валеріївна 

6. Косовець Христина Ліцей ім.М.Сабата 8 Кудла Наталія 

Василівна 

   

       Диплом ІІ ступеня 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я 

учня 

Заклад освіти Клас ПІП учителя 

1. Абрамчук Яна 

 

Ліцей №1 11 Радукан Людмила 

Миколаївна 

2. Лазорик Марта 

 

Ліцей №11 11 Федорак Неля Ігорівна 

3. Сабардін 

Анастасія 

Ліцей №12 11 Ткаченко Леся 

Євгенівна 

4. Зозуляк Тетяна-

Анна 

Ліцей №18 10 Павлюк Уляна 

Михайлівна 

5. Белей Олександр 

 

Ліцей ім. Р. Шухевича 10 Матіїв Світлана 

Михайлівна 

6. Кільчицька 

Адріана 

Фізико-технічний ліцей 10 Онисько Світлана 

Михайлівна 

7. Захарук Тетяна 

 

Ліцей №11 10 Кричун З.В. 

8. Попович 

Анастасія-Аліна 

Ліцей №18 10 Павлюк Уляна 

Михайлівна 

9. Кузишин Яна 

 

Ліцей №16 10 Івануляк Олександара 

Іванівна 



10. Великочий Таїсія Ліцей ім. І.Пулюя 9 Кравченко Наталія 

Іванівна 

11. Стефанюк Ірина 

 

Ліцей №17 9 Кисла Ольга 

Миколаївна 

12. Лапіна Юлія Католицький ліцей 

св.В.Великого 

9 Чемна Ольга Петрівна 

13. Гасюк Тарас Ліцей ім. М.Сабата 9 Гринюк Тетяна 

Вікторівна 

14. Паньків Євген 

 

Ліцей №16 9 Шваєнко Уляна 

Анатоліївна 

15. Стріпачук Софія Крихівецький ліцей 8 Пасічник Дарія 

Михайлівна 

16. Остропольська 

Соломія 

Ліцей №23 ім. Р. 

Гурика 

8 Чаріна Надія 

Михайлівна 

17. Мартинова 

Поліна 

Ліцей ім.В.Чорновола 8 Загурська Тетяна 

Ярославівна 

18. Поздній Ангеліна 

 

Ліцей №1 8 Спеціальна С.І. 

 

Диплом ІІІ ступеня 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я 

учня 

Заклад освіти Клас ПІП учителя 

1. Скриник Віктор 

 

Ліцей №10 11 Артиш Галина Петрівна 

2. Пацалюк Петро 

 

Ліцей №23 ім.Р.Гурика 11 Вихор Наталія 

Миколаївна 

3. Семанишин 

Віталіна 

Ліцей ім.М.Сабата 11 Гудзак Наталія 

Дмитрівна 

4. Яблонь Христина 

 

Ліцей №11 11 Гащак Наталія 

Василівна 

5. Кравець Анна 

 

Ліцей №21 11 Фролова Мар’яна 

Петрівна 

6. Мачошак Яна Фізико-технічний ліцей 11 Зінчук Олександра 

Миколаївна 

7. Лучин Ірина Фізико-технічний ліцей 10 Зінчук Олександра 

Миколаївна 

8. Базалицька 

Мирослава 

Ліцей ім. М.Сабата 10 Гладішко Світлана 

Дмитрівна 

9. Прийдун Вікторія 

 

Ліцей №22 10 Синьковська Регіна 

Миколаївна 

10. Макар Софія 

 

Ліцей ім.Р.Шухевича 10 Олексюк О.І. 

11. Гостєва Мілена 

 

Ліцей №23 ім.Р.Гурика 10 Вихор Наталія 

Миколаївна 

12. Довбня 

Костянтин 

Академічний ліцей-

інтернат 

10 Ліцовська Олександра 

Петрівна 



13. Крихівська 

Соломія 

Ліцей ім.І.Пулюя 10 Міхно Тетяна Віталіївна 

14. Мурава Ольга Ліцей №5 10 Вихованська Марія 

Петрівна 

15. Шишко Катерина 

 

Підпечерівський ліцей 10 Белей Олеся Євгенівна 

16. Зелик Вікторія Академічний ліцей-

інтернат 

9 Боднарчук Оксана 

Тарасівна 

17. Новікова 

Олександра 

Ліцей №3 9 Сергієнко Тетяна 

Анатоліївна 

18. Канюк Софія 

 

Ліцей №10 9 Артиш Галина Петрівна 

19. Курилишин Софія Ліцей №25 9 Колісник Галина 

Ярославівна 

20. Яцишин Софія Ліцей №5 9 Сулятицька Софія 

Романівна 

21. Шеленко 

Ангеліна 

Ліцей №4 9 Беляєва  Олена 

Євгенівна 

22. Креховецька 

Юлія 

Фізико-технічний ліцей 9 Онисько Світлана 

Михайлівна 

23. Михайлик 

Євгенія 

Ліцей ім.Р.Шухевича 8 Луцька М.Р. 

24. Сабадош Тарас Ліцей №5 8 Бережанська Марія 

Миколаївна 

25. Пунько Андрій Католицький ліцей 

св.В.Великого 

8 Товарницька Олена 

Василівна 

26. Сурмачевська 

Христина 

Ліцей №4 8 Гарасим Мирослава 

Іванівна 

27. Бровчук Максим Ліцей №25 8 Левандівська Галина 

Михайлівна 

28. Мусієвич 

Владислав 

Ліцей №19 8 Равська Тетяна 

Сергіївна 

29. Процків Катерина 

 

Микитинецький ліцей 8 Судук Надія Романівна 

 

 

 

 

 

В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»                 Олександра САВКА 

 

 

 

 



Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 19.11.2021р. №601 

 

 

Склад команди  від закладів загальної середньої освіти 

для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови у 

2021-2022 н.р. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»                        Олександра САВКА 

 

 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я учня Заклад освіти Клас 

Учитель, який 

підготував 

1.  Тріщук Софія Ліцей № 11  9 Горбата О.В. 

2.  Головчак Данило Ліцей № 1 9 Карапутна Г.Ю. 

3.  Великочий Таїсія Ліцей ім. І.Пулюя 9 Кравченко Н.І. 

4.  Стефанюк Ірина Ліцей №17 9 Кисла О.М, 

5.  
Лапіна Юлія Католицький ліцей 

св.В.Великого 

9 Чемна О.П. 

6.  Гасюк Тарас Ліцей ім.М.Сабата 9 Гринюк Т.В. 

7.  Животков Марко Ліцей №1 10 Шава С.А. 

8.  Зозуляк Тетяна-Анна Ліцей №18 10 Павлюк У.М. 

9.  Белей Олександр Ліцей ім. Р.Шухевича 10 Матіїв С.М. 

10.  Кільчицька Андріана Фізико-технічний ліцей 10 Онисько С.М. 

11.  Слюсар Софія Ліцей ім. І.Пулюя 11 Міхно Т.В. 

12.  Абрамчук Яна Ліцей №1 11 Радукан Л.М. 

13.  Лазорик Марта Ліцей №11 11 Федорак Н.І. 

14.  Сабардін Анастасія Ліцей №12 11 Ткаченко Л.Є. 



Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 19.11.2021р. №601 

 

 

     

Список педагогів, 

які нагороджуються грамотою Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради 

 

                            

Прізвище, ім’я, по батькові 

учителя 

Заклад освіти 

Міхно Тетяна Віталіївна Ліцей ім. Івана Пулюя 

Вихор Наталія Миколаївна Ліцей №23 ім. Романа Гурика 

Онисько Світлана Михайлівна Фізико-технічний ліцей 

Зінчук Олександра Миколаївна Фізико-технічний ліцей 

Артиш Галина Петрівна Ліцей №10 

Павлюк Уляна Михайлівна Ліцей №18 

 

 

 

 

 

В.о. директора КУ «ЦПРПП ІФМР»              Олександра САВКА



 


